2

[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»  Г. ЮЖНО-СУХОКУМСК

368890, РД, п.Восточный Сухокумск                                           е-mail:vostoksuh@mail.ru

Приказ № 06
                                                                                 от    03  февраля 2023 года.

«О  подготовке и проведении всероссийских проверочных работ (ВПР-2023)»

           Во исполнении приказа Министерства образования и науки РД  № 05-02-2-95/23 от 25 января 2023 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Дагестан в 2023 году» (ВПР-2023) и в соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в МКОУ «СОШ №3» Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР-2023) среди обучающихся 4, 6, 8, классов в штатном режиме, в установленные Рособрнадзором сроки. (График прилагается. Приложение 1.)

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МКОУ «СОШ №3» г.Южно-Сухокумск  (школьным координатором ВПР) заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Гульбагандовой Х.Ш.

3. Назначить организаторами , предметными экспертами, дежурными в аудитории , педагогических работников указанных в графике проведения ВПР. (График прилагается)

4. Назначить организатором вне аудитории Наврузова Рамазана И. учителя физкультуры.
5. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Наврузова Д.Н.,  учителя информатики.

6. Назначить независимыми наблюдателями проведения ВПР-2023 Курбановой  Д.(родительница),
     Джумаевой Ахгюль О.(Родительница).

7. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному координатору ВПР) Гульбагандовой Х.Ш.:
7.1.  обеспечить правовое, информационное и организационно-технологическое сопровождение проведения ВПР;
7.2.обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами выполненных обучающимися проверочных работ в школе с необъективными оцениванием ВПР;
7.3.обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком и порядком проведения ВПР согласно приложению №1;
7.4.обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов ВПР на всех этапах, от момента получения материалов до окончания выполнения работ;
7.5.обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР обучающимися в аудиториях;
8. Классным руководителям 4, 6, 8 классов, в которых проводятся ВПР:
8.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Директор школы                              Гаджимусаев С.Г.

image1.png